מחקר זה בחן את תרומתה של תמיכה חברתית נתפסת כמו גם התמיכה ניתנת במסגרת הוראה פרטנית לפיתוחה של אוטונומיה קוגניטיבית בקרב מתבגרים עם מוגבלות שכלית התפתחותית.

## סקירת ספרות

### מוגבלות שכלית התפתחותית

מוגבלות שכלית ההתפתחותית (מש"ה), כפי שמעוגנת בחוק הסעד (טיפול באנשים עם מוגבלות שכלית-התפתחותית התשכ"ט - 1969 א'), מוגדרת כאשר אדם מחמת חוסר התפתחות או התפתחות לקויה של כושרו השכלי, מוגבלת יכולתו להתנהגות מסתגלת והוא נזקק לטיפול. ההגדרה של המחוקק הישראלי כוללת חמישה ממדים מרכזיים: הממד ההתפתחותי, הכושר השכלי, התנהגות מסתגלת, הזדקקות לטיפול והבחנה בין מוגבלות שכלית למחלת נפש.

לבסוף, בשל העובדה כי מדגם המחקר התמקד במתבגרים במתגוררים באזורי המרכז והשרון, ייתכן והוא אינו מייצג את המתרחש באזורים אחרים בארץ. לאור זאת, קיימת חשיבות בבחינה של מדגמים מאזורים שונים ומרקעי חברתיים מגוונים.

## ביבליוגרפיה

משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים (ללא תאריך). חוק הסעד (טיפול באנשים עם מוגבלות שכלית-התפתחותית), תשכ"ט-1969.

[https://www.nevo.co.il/law\\_html/law01/p171\\_009.htm](https://www.nevo.co.il/law_html/law01/p171_009.htm)

קוזמינסקי ל' (2004). מדברים בעד עצמם. מכון מופת.

שביט, פ' ורייטר, ש' (2016). "אני שותף!" חינוך הומניסטי לסינגור עצמי ולנחישות עצמית. הוצאת מופ"ת- תמה, תאוריה ומעשה בהכשרת מורים.